PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2126/PREF/2024

Araguari, 8 de novembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1323/2024 - OFÍCIO: 1385/2024
ASSUNTO: "Solicita substituição das Lâmpadas de vapor de sódio pelas Lâmpadas de
LED, nos seguintes locais: • Na região do Barracão, principalmente nas proximidades
da Escola Municipal Ozório Vieira Carrijo, • Nas Ruas: Humberto Tadeu Jordão,
Sebastião Vogado e Antônio Leite Barbosa - Bairro Goiás. E • Rua José Carlos de Deus
- Bairro Independência."
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 13/11/24 07:53

elinn• 09af7fRel-n7R5-4Rf7-arAn-2Rhorh27çra1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0645/SMI/2024

Araguari, 2 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminhamento e Resposta de Requerimento.

1 Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguari.
DATA: 24/04/2024 - REQUERIMENTO: 1323/2024 - OFÍCIO: 1385/2024
ASSUNTO: Solicita substituição das Lâmpadas de vapor de sódio pelas Lâmpadas de LED, nos seguintes
locais: Na região do Barracão, principalmente nas proximidades da Escola Municipal Ozório Vieira
Carrijo, Nas Ruas: Humberto Tadeu Jordão, Sebastião Vogado e Antônio Leite Barbosa - Bairro Goiás e
Rua José Carlos de Deus - Bairro Independência.
Vereador(es) autoria: RODRIGO COSTA FERREIRA

2 Com os cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que estamos em fase
de planejamento para a modernização de todo o parque de iluminação pública municipal, para troca
de todas as lâmpadas de sódio por leds, e tão logo seja possível atender todos os locais solicitados.

3 Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO DA SILVA CARDOSO
Secretário Municipal de Infraestrutura

Av. Teodoreto Veloso de Carvalho, 935 - Paineiras, Araguari - MG 38445-198
Telefone: (34) 3690-3014 - E-mail: secobras@araguari.mg.gov.br

sinado digitalmente por RODRIGO DA SILVA CARDOSO, Data: 25/09/24 08:21

elinn • 4rr1oçrl6-1Qr/R-4 77a- Q 70 7- 2Rna (*) 1R/16h0.1

•----SecretárioMunitipalinterftw4eGame—:
----PmfeituradeAragLer.i..__

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.385/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 09 de abril de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.323/2024, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, a substituição das lâmpadas de vapor de sódio pelas lâmpadas de
LED, nos seguintes locais:

• na região do Barracão, principalmente nas proximidades da Escola
Municipal Ozório Vieira Carrijo,

• nas Ruas: Humberto Tadeu Jordão, Sebastião Vogado e Antônio
Leite Barbosa — Bairro Goiás.

• e Rua José Carlos de Deus — Bairro independência.

Na oportunidade, renovam° nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO FÉRREIRA
Presi nte

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFF:ITURA NUNILWAL Dê MAGUARI t I  x i CORR S uNDEN 'IA RE E _AD 1
.í EM ....._ ,I C)
j Horá ; o:, ,

• Governo
• -